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Premda je nekima u prvi
mah zvuèalo èudno, Srila

Prabhupada se složio s Kirtananandom da se nedjeljni program nazove
"Gozba ljubavi". Srila Prabhupada kaže: "Gozbe ljubavi bi trebale
zauzeti znaèajno mjesto u ISKCON-ovim djelatnostima" (Prabhuapa-
lilamrta, str 100). Onaj tko èasti prasadam stjeèe ogromnu duhovnu
blagodat. Prasadam znaèi "milost".

Srila Prabhupada i bhakte
bi Gospodinu Caitanyi nudili
halavu, dal, dva sabjija, finu
rižu, purije, somose, slatku
rižu, èatni od jabuka, te gulab-
jamune ili slatke kuglice -
ISKCON-ovi meci. Te slatke,
zlatne, mlijeène kuglice su bile
oružje u borbi protiv maye.
ISKCON-ovi meci su plivali u
slatkom sirupu, a Srila

Prabhupadovi uèenici su se mogli poslužiti u bilo koje vrijeme. Mogli
su uzeti koliko god su kuglica htjeli. U to vrijeme broj posjetitelja
"Gozbe ljubavi" se postupno poveæavao. Gozbe su bile besplatne i poz-
nate po ukusnoj hrani. Uglavnom su dolazili mjesni hipiji, zatim
Njujorèani iz viših slojeva društva željni novih iskustava, ili roditelji
nekog bhakte. Kad ne bi bilo mjesta u hramu, gosti bi sjedili u dvoriš-
tu. Uzeli bi papirnate tanjure s prasadamom, otišli u dvorišni vrt i sjeli
pokraj požarnih stuba, za vrtni stol ili negdje drugdje. Nakon što bi sve
pojeli, vratili bi se u hram tražeæi još. Bhakte su stajali kod posuda s
prasadamom i gosti bi im prišli s tanjurima. Ostalim stanarima nije bilo
drago što gosti zalaze u dvorište, te su im bhakte nosili prasadam, nas-
tojeæi ih udobrovoljiti.

Jednom su bhakte umalo poèastili sav prasadam prije nego li su
svi gosti bili posluženi, te ih je Kirtanananda prekorio zbog sebiènog
stava.  S vremenom su shvatili da nedjeljne gozbe nisu bile namijenjene
samo njihovom zadovoljstvu i zabavljanju, veæ dovoðenju ljudi u svjes-
nost Krsne. S tim nesebiènim stavom bi i mi trebali èiniti isto, svuda i
u svako vrijeme, tako da se što više jiva kupa u nektarskom oceanu
bhajana, razgovora o Krsni, kirtana i prasadama.

• • pripremio bh Davor Rakaspripremio bh Davor Rakas

Gozba LjubaviGozba Ljubavi
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Ukazujuæi milost svim živim biæima, ostajuæi na
neki naèin zadovoljna i uzdržavajuæi osjetila od
osjetilnog uživanja, osoba može vrlo brzo zado-
voljiti Svevišnju Božansku Osobu, Janardanu.

Smisao: To su neki od naèina na koje bhakta može
zadovoljiti Svevišnju Božansku Osobu. Prvi
spomenuti èinioc je dayaya sarva-butesu, ukazivan-
je milosti svim uslovljenim dušama. Najbolji naèin
ukazivanja milosti je širenje svjesnosti Krsne. Èitav
svijet pati, jer mu nedostaje ovo znanje. Ljudi bi tre-
bali znati da je Svevišnja Božanska Osoba uzrok
svega. Znajuæi to, svako se treba neposredno
zaokupiti predanim služenjem Gospodina. Uèeni
ljudi, napredni u duhovnom razumijevanju, trebaju
propovijedati svjesnost Krsne po èitavom svijetu da
bi je ljudi mogli prihvatiti i uèiniti svoje živote usp-
ješnim.

Rijeè sarva-butesu je znaèajna, jer se ne
odnosi samo na ljudska biæa veæ na sva živa biæa koja

se pojavljuju u 8 400 000 vrsta života. Bhakta može
uèiniti dobro ne samo èovjèanstvu veæ i svim živim
biæima. Svatko može steæi duhovnu dobrobit pje-
vanjem Hare Krišna maha-mantre. Kad se vibrira
transcendentalna vibracija Hare Krišna, èak i drveæe,
životinje i insekti imaju dobrobit. Tako kad osoba
glasno pjeva Hare Krsna maha-mantru ukazuje
milost svim živim biæima. Da bi širili pokret svjes-
nosti Krsne po èitavom svijetu bhakte trebaju biti
zadovoljni u svim okolnostima. ·

• pripremila Keli Manjari dasi• pripremila Keli Manjari dasi

Japa InspiracijaJapa Inspiracija

Sjeæam se kad sam došao na Sunday feast
prvi puta prije tri i pol godine. Svuda su bili nasmi-
ješeni bhakte, ples, pjesma, miris štapiæa, a kada smo
poèeli kuhati kod Gaura-sakti dasa, bilo je i do 6-7
preparacija, koje bi transportirali u Èeški dom
Vijaya-vigraha das ili Hanuman das. Kasnije smo
kuhali u Vegehopu, a u zadnje vrijeme u hramu.
Generalno je manji odaziv bhakta za tu službu mego
prije, ali zadnje dvije nedjelje u kuhanju je uèestvo-
vala cijela križevaèka bhakti sanga. Lider te sange je
Mohana dasa, a ostali koji su pomagali u kuhinji bili
su: bh Domagoj, bh Nikola, bh Bruno, Gauranga-
narayana das, Prana-nitay das, Adbuta datri dd, bh
Vedran, bh Boris, bh Tomislav. Ostali bhakte s te
sange kao bh "Begonja" i bh "Majstor", te bhn Ines i
bhn Štefi imaju neke druge službe.

Glavni kuhari su obièno: Lavanantaka das,
Simantadvipa das, Madhavi dd, Sundarananda das, a
redoviti pomagaèi su moja malenkost, bh Zlatko
Šantek (svakodnevno se diže u 3 h ujutro i sve kru-
gova izmantra u komadu prije posla ili službe!), bh
Bruno Križevaèki, bhn Mirna Štruklec, a ponekad
navrati i par bhn Ksenija i bh Darko. Službu pranja
transfer posuda obavljamo moja djevojka bhn
Martina i ja. Ta služba me ispunjava jer je prisutno
društvo bhakta, slušaju i pjevaju se bhajani, prièa se
o Krsni i naravno kuha se, sjecka i pere za Srila
Prabhupadinu "Gozbu ljubavi"

Volio bih da se više bhakta odazove na te
službe, jer samo zajednièkim snagama možemo pro-
tiv maye. Tko god želi uplivati u tu službu neka se
javi na moj broj 091/ 7995-459, bh Davor. ·

VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807
svaki dan od 0830 - 19

subotom od 0830 - 1330

VegehopVegehop
Vegeterijanski

restoran
Vlaška 79

tel. 01 / 464-9400
svaki dan od 10 - 19
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Hare Krišna dragi bhakte,
u zadnje vrijeme imao sam nekoliko realizacija, koje su
mi po tko zna koji put pokazale da bez milosti
Gospodina jednostavno nema duhovnog napretka.
Upravo kada nam lažni ego naraste i kada pomislimo
da smo postali nedodirljivi, materijalna energija
Gospodina nas grubo prizemlji i pošalje razne materi-
jalne nepovoljnosti, kao što je i ovaj poèetak gripe
kroz koji prolazim dok pišem ovaj tekst. 

Doista, uvijek se moramo podsjetiti da smo
jedino našim grješnim djelima "zaslužili" da se naðemo
u ovom, za duhovne aktivnosti, vrlo nepovoljnom
dobu Kali-yuge i da nitko osim nas samih nije kriv za
situaciju u kojoj se nalazimo. Koliko sam se puta
tijekom mojeg života prije bhakti-yoge upitao - zašto
mi se ovo dogaða? Kako Bog, ukoliko zaista postoji,
može dopustiti da se toliko moram boriti sa materijal-
nim problemima? Zašto mi se ne razotkrije smisao
života? Iz vlastitog iskustva znam da je najlakše okriv-
iti svijet oko sebe za razne situacije koje nam se
dogaðaju; no, istina je bitno drugaèija i ponekad bolna.
Tko zna koliko smo života živjeli grješno i materijal-
no, nepoštivajuæi niti Gospodina, niti druge osobe, a
niti sami sebe.

Ukoliko smo iskreni prema sami sebi, vidjeti
æemo da nemamo baš previše kvalifikacija za strogi
duhovni život. Stoga smo se, voðeni našom savršenom
karmom, našli u bijedi Kali-yuge, gdje smo svjedoci da
velika veæina ljudi živi vrlo materijalnim životom i da
rijetko koju osobu uopæe zanima duhovni život.
Spavanje, branjenje, razmnožavanje i hranjenje èetiri
su principa koja zaokupljaju veliku veæinu naših sug-
raðana. Što nam dakle preostaje u ovom dobu svaðe i
licemjerja? Gdje možemo pronaæi izlaz iz tame i nez-
nanja?

Bezgraniènom milošæu Gospodina Caitanye,
dobili smo moguænost da kroz pjevanje Svetih imena
Gospodina, odnosno prakticiranjem pokreta sankirtan
nadiðemo ovu razinu materijalne bijede. Štoviše, uko-
liko iskreno i bez uvreda mantramo Hare Krišna maha
mantru, nakon što napustimo tijelo obeæan nam je
odlazak u duhovni svijet. Nažalost, za nas i ovako jed-
nostavan proces ponekad izgleda vrlo, vrlo težak.
Koliko sam se puta dignuo ujutro i umjesto da odmah
ustanem, ostao ležati u krevetu, razmišljajuæi da li da
se ustanem odmah ili za pola sata. Koliko sam puta
izmantrao svoje krugove mehanièki, tek toliko da
odradim svoju dužnost? Ovaj proces nam je dan

samom milošæu Gospodina, a ja ga opet nisam u stan-
ju slijediti kako bi trebalo, bez obzira koliko jednosta-
van on bio. Èinjenica je da je ovoj paloj duši Kali-yuge
bilo kakav duhovni proces težak i da mi je potrebna
posebna milost Gospodina za duhovni napredak.
Shvaæajuæi koliko sam u stvari bijedan i pao jedino mi
preostaje da u poniznom stavu zamolim Gospodina da
barem malo prosvijetli moj materijalni um i pomogne
mi da duhovno napredujem. 

Èitajuæi šastre i neke od tekstova posveæenih
velikim bhaktama, ne mogu se ne zapitati èime sam
zaslužio da uopæe dobijem priliku da budem dio ovog
jednostavnog procesa za dosizanjem duhovnog
savršenstva. S obzirom da imamo uvid u to kolike su
strogosti morali vršiti ljudi koji su živjeli u drugim
yugama, od najveæeg je znaèaja da shvatimo koliko
smo sretni da smo dobili moguænost da prakticiramo
ovaj proces. Tijekom druženja na zadnjem programu
bhakte Davora Rakasa imao sam prilike pogledati
DVD zapis sa Harinama u Pragu; dok sam ga gledao
pomislio sam - što bi pale ljude Kali-yuge moglo više
inspirirati da duhovno napreduju nego ih pustiti da
pjevaju i plešu slaveæi Gospodina? Gospodin je toliko
milostiv da i nama, najnižima od nižih, najpalijima od
palih daje moguænost duhovnog napretka.

Stoga, dužnost je svima nama da ovaj proces
shvatimo ozbiljno i da se potrudimo da našim ozbiljn-
im prakticiranjem bhakti-yoge pokažemo zahvalnost
za milost koju nam Gospodin toliko nesebièno daje.
·

• pripremio bh Davor Dukat• pripremio bh Davor Dukat

Milost za pale ljude Kali-yugeMilost za pale ljude Kali-yuge

Kalendar studeniKalendar studeni
16.12.2004. Èetvrtak

Odana sasthi
21.12.2004. Utorak

Dan kada je ispjevana Bhagavad-gita
22.12.2004. Srijeda

Post za Moksada Ekadasi
23.12.2004. Èetvrtak

Prekid posta 07:36 - 09:23
(Bez ljetnog pomaka vremena)

30.12.2004. Èetvrtak
Srila Bhaktisiddhanta Sarasvati Thakura
- Odlazak
(Post do podne)

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir***
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Hare Krišna dragi bhakte.
Razmišljao sam o èemu bih mogao pisati i

sjetio se kako imam prijevod
divnog teksta koji na poetski i
fantastièan naèin opisuje kako
možemo obnoviti svoju ekstazu
u svjesnosti Krišne. Za veæinu
bhakta primjer æe biti možda
suviše ekstreman, ali vjerujem
da æe svakome bar malo pomoæi
u ostvarenju životnog remekd-
jela  - izgradnji hrama u srcu.
Ovu knjižicu je napisao R.K.
Bhaktivaidurya Madhava
Maharja i tijekom narednog
perioda dijelove iz nje prezenti-
rati æu bhaktama putem Gaura-
Nitay Timesa. 
vs, Dayita das

Predgovor

Tijekom povlaèenja u šumu u jesen 1987.
godine, zaèeo sam ideju svakodnevnog izgraðivanja
hrama Svetog Imena unutar svoga srca. Èitatelj æe
primijetiti da je opis mojih aktivnosti nekih dana
vrlo razraðen dok je drugih vrlo kratak. Kraæi opisi
ne oznaèavaju manje vremena posveæenog na
izgradnju veæ govore da je posao bio jednostavan i
ponavljajuæi. Ovaj rad podario mi je brojne
prekrasne plodove koje æe podariti i svima onima
koji æe se primiti istog posla. Neka ova knjiga bude
korisna drugima koji takoðer žele izgraditi hram
Svetog Imena u svome srcu. 

Odluèio sam otiæi u šumu na duhovno izl-
jeèenje. Osjeæao sam prazninu unutar sebe, prazn-
inu nastalu zbog nedostatka neèega. Morao sam
povratiti to nešto što mi je nedostajalo kako bih se
ponovno osjeæao potpunim. Bio sam svjestan onoga
što mi je nedostajalo i nisam se samo ja nalazio u toj
situaciji; to je jedno iskustvo kroz koje su prošli
mnogi bhakte ili kroz koje æe tek proæi. Kada po
prvi puta kroèimo u predano služenje, bivamo zasi-
pani s hrpom senzacija. To budi nešto unutar nas
tjerajuæi nas da iskusimo duhovni zanos koji je
istovremeno popraæen s osjeæajem dubokog mira i
osobnog zadovoljstva.

Ova jedinstvena odlika zadovoljstva svjes-
nosti Krišne ostavlja trajan otisak u našem pamæen-
ju koji nikada ne išèezava èak iako napustimo svjes-
nost Krišne. Tada se dogodi nešto što je toliko
postepeno da se èak ne može primijetiti: iz mjeseca

u mjesec, iz godine u godinu, taj
predivni okus svjesnosti Krišne
se polako smanjuje dok se ne
naðemo praznih ruku pitajuæi
se što se zapravo dogodilo.
Razlog zbog kojega se to
dogaða razlikuje se od osobe do
osobe. Kao u analogiji o utapa-
juæem èovjeku, pomislio sam
kako nije mudro tugovati i ispi-
tivati razlog zbog kojega sam
došao u tu nevolju. Odmah sam
morao nešto poduzeti kako bih
ispravio tu situaciju. 

Radost svjesnosti Krišne je
uvijek nova; nikada ne pada u zaborav, ali kada smo
nepažljivi, neiskreni ili mlitavi, ona pobjegne od nas
u buduænost gdje nas èeka da ju ponovno pokušamo
dostiæi. Kada poèinjemo s prakticiranjem svjesnosti
Krišne, ukljuèujemo se u proces s puno entuzijaz-
ma, vjere i potpune predanosti svoga biæa.
Odluènost da ovako nastavimo na kraju podliježe
štetnom utjecaju odreðenog sjemenja u našem srcu.
Kada to sjeme proklija, njegovo se korijenje poste-
peno dijeli i uništava tu odluènost. 

Kako možemo ponovno dobiti taj okus
predanosti koji smo jednom posjedovali? Pomoæu
pristupa svjesnosti Krišne na isti naèin kao i u
poèetku: s potpunim entuzijazmom , vjerom,
predanošæu, djeèaèkom jednostavnošæu i sa srcem
punim slatke iskrenosti. Moje povlaèenje u šumu
bio je pokušaj za dostizanjem ovoga na drastièan
naèin. Moja metoda kao takva možda nije prikladna
za ostale bhakte, ali naèela iza onoga što sam ja
uèinio mogu se primijeniti na svakaoga. S ovim
razumijevanjem, izdajem svoja iskustva kako bi bila
korisna drugima koji se pitaju kako ponovno zapal-
iti vatru svjesnosti Krišne. ·

• R.K. Bhaktivaidurya Madhava• R.K. Bhaktivaidurya Madhava
pripremio Dayita dasapripremio Dayita dasa

Izgradnja hrama u srcu Izgradnja hrama u srcu I dio

Iznos sakupljenih donacija za tisak GNT-a
na zadnjem Sunday Feastu iznosi:

72,80 kn
Hvala vam dragi bhakte
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SVJESNOST KRIŠNE SE ŠIRI ZBOG
MILOSTI GOSPODINA CAITANYE I

GOSPODINA KRIŠNE

Sri Caitanya je nastavio: "Ti možeš izvršiti
zadatak koji èak ni ja ne mogu. Nitko iz Gauda -
dese, osim Tebe, ne može tamo ostvariti Moju
misiju." Misija Gospodina Caitanye je da izbavi
pale duše u ovom dobu. U dobu Kali, skoro svi
stanovnici su pali. Sri Caitanya Mahaprabhu je bez
sumnje izbavio mnogo palih duša, ali Njegovi
uèenici su veæinom poticali iz viših staleža...
Meðutim, Gospodin Nityananda Prabhu je
izbavio osobe kao što su Jagai i Madai... U inkar-
naciji Gaura- Nitai, Gospodin ne ubija demone,
veæ ih izbavlja propovijedajuæi svjesnost Krišne. U
sluèaju Jagaia i Madaia, Sri Caitanya Mahaprabhu
je bio toliko ljut da ih je htio odmah ubiti, ali
Nityananda Prabhu je bio toliko ljubazan da ih je
ne samo spasio od smrti, veæih uzdigao na tran-
scendentalni nivo. Tako je Nityananda Prabhu
uèinio ono što nije bilo moguæe za Caitanyu
Mahaprabhua. Slièno tome, ako netko vjerno
služi Gaura-Nitaia u uèenièkom nasljeðu, može
nadmašiti èak i službu Nityanande Prabhua.
Nityananda je izbavio Jagaia i Madaia, ali sluga
Nityanande može Njegovom milošæu izbaviti
mnogo tisuæa Jagaia i Madaia. To je poseban
blagoslov uèenièkog nasljeða. Onaj tko pripada
uèenièkom  nasljeðu se može prepoznati po rezul-
tatima svojih djela. To je uvijek èinjenica, kada je
rijeè o djelatnostima Gospodina i Njegovih bhak-
ta... Milošæu Visnua, vaisnava može izvršiti bolju
službu od samog Visnua. To je posebna prednsot
vaisnave. Gospodin želi vidjeti da Njegovi sluge
djeluju slavnije od Njega samoga. Na primjer, na
bojnom polju Kuruksetre Sri Krišna je podstakao
Arjunu da se bori, jer su svi ratnici na bojnom
polju trebali da umru po Krišninom planu. Sam
Krišna  nije htio da prihvati zasluge, umjesto toga,
htio je, da ih pripiše Arjuni. Zbog toga ga je zamo-
lio da se bori i tako se proslavi. Tako Svevišnja
Božanska Osoba pripisuje zasluge bhakti koji
savršeno izvrši bilo koji težak zadatak.
Hanumanji, sluga Gospodina Ramacandre, pred-
stavlja još jedan primjer. Hanumanji je u jednom
skoku preskoèio more, skoèivši sa obale
Bharatavarse na obalu Lanke. Kada je Gospodin

Ramacandra htio da ode tamo, sagradio je kameni
most, mada je kamenje po Njegovoj volji moglo
plutati po moru. Ako jednostavno slijedimo
upute Sri Caitanye Mahaprabhua i stope Sri
Nityanande, ovaj pokret svjesnosti Krišne æe
napredovati a propovjednici koji ostanu vjerni
služenju Gospodina æe moæi da izvrše još teže
zadatke.

CC. MADHYA 16. 65

Tko god bi èuo Gospodina Caitanyu kako
pjeva "Hari! Hari!" takoðer bi poèeo da pjeva
sveto ime Gospodina Haria i Krišne. Tako su svi
sljedili Gospodina, želeæi da Ga gledaju. Nakon
nekog vremena, Gospodin bi zagrlio te ljude i
zamolio ih da se vrate svojoj kuæi, nakon što bi im
podario duhovnu moæ. Obdareni tom moæi, ljudi
bi se vratili u svoja sela neprestano pjevajuæi
Krišnino sveto Ime, ponekad se smijuæi, plaèuæi i
plešuæi. Ti opunomoæeni ljudi bi zamolili svakoga
koga bi vidjeli da pjeva Krišnino sveto ime. Tako
bi svi seljani postali bhakte Svevišnje Božanske
Osobe. Ljudi iz raznih sela koji bi jednostavno
vidjeli takve opunomoæene osobe postali bi vais-
nave poput njih, zahvaljujuæi milosti njihovog
pogleda. Kada bi se ti ljudi vratili u svoja sela,
takoðer bi preobraæali druge u bhakte, a kada bi
drugi došli da ih vide takoðer bi postali preo-
braæeni. Ti ljudi bi išli od jednog sela do drugog i
tako su svi ljudi južne Indije postali bhakte.

Duhovna moæ je suština moæi zadovoljstva
i vjeènosti. Obdarena tim moæima, osoba stièe
moæ da predano služi. Gospodin Krišna ili Njegov
predstavnik, neokaljnai bhakta, mogu svakome
milostivo podariti te dvije moæi. Obdarena takvim
moæima, osoba može postati Gospodinov neokal-
jani bhakta. Svatko kome je Gospodin Sri
Caitanya ukazao Svoju naklonost bio je
opunomoæen tom bhakti - sakti. Tako su
Gospodinovi sljedbenici zahvaljujuæi božanskoj
milosti mogli propovijedati svjesnost Krišne. Da
bismo postali opunomoæen propovjednik,
moramo steæi naklonost Gospodina Sri Caitanye
ili Njegovog bhakte, duhovnog uèitelja. Pored
toga, moramo svakoga zamoliti da pjeva maha -
mantru. Na taj naèin možemo preobratiti druge u
vaisnave, pokazujuæi im kako da postanu èisti
bhakte Svevišnje Božanske Osobe.

CC. MADHYA 7. 98- 104

• • pripremio Mohana dasapripremio Mohana dasa

Preaching is the essence!Preaching is the essence!
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leaderaleadera

05.12.2004. u 12.30h kod Ati Candre Caitanye dasa

PRISUTNI: bh. Slobodan Bosniæ, bhn. Ljerka Kvaternik, bhn.
Zrinka Šipušiæ, Tadgata dd, bhn. Maja Kamber, Sarvanga
Sundari dd, Ati Candra Caitanya d
ODSUTNI: Nitayparamananda dasa-predstava, Govindananda
dasa odmor od Indije, Adya devi dasi-isto, Mohan dasa-sankir-
tan na Lošinju, Mayapur lila devi dasi-odmara, Mani manjari
dd-radi

TEMA: 10 odlika sluge leadera
4. ODLIKA: Sluga leader stvara trajne vrijednosti
POANTE:
- mi koristimo ono što je netko veæ izgradio
- trajne vrijednosti bile su prisutne, prisutne su i biti æe
prisutne-mi ih samo trebamo pokušati primijeniti 
- nije se dobro vezati za našu prošlost niti previše za
buduænost veæ treba živjeti u sadašnjosti
- možemo se kritièki osvrnuti na prošlost i nauèiti iz naših
prošlih bilo dobrih ili loših postupaka, a što se tièe buduænos-
ti svi naši prethodni acarye su imali neke vizije (Bhaktivinoda
T. je imao viziju Mayapura, S.P. je sve nas vidio kao èiste bhak-
te, vidio je hramove i cijeli svijet preplavljen svj. Krsne itd. bez
jasne vizije leadera u društvu nemoguæe je proširiti svj. Krsne
po cijelom svijetu
- postavljanje ciljeva-trebamo biti entuzijastièni da uhvatimo
nosoroga
- moramo napraviti takvo okruženje u kojem æemo moæi ispuni-
ti sve naše potrebe
- ljudi odlaze zbog:

1.osjeæaju se nepoštovano i ne cijenjeno 
2. nezadovoljstva
3 konkurencije                   

- žrtvujemo kratkoroène ciljeve za dugoroènu dobrobit, ali
kratkoroèni ciljevi moraju postojati

stvaranje trajnih vrijednosti u našoj službi:
- BG 3.21 "Sve što velik èovjek èini obièni ljudi slijede. Kakav
god da primjer postavi svojim uzoritim djelovanjem, èitav svi-
jet ga slijedi"
- mi se moramo ponašati kao vaišnave
- uvijek imati u vidu što ja dobivam u toj službi i što bhakte na
grupi dobivaju
- vježbam se u ulozi sluge i promièem predano služenje kao
krajnju trajnu vrijednost
- kakvi su rezultati? - dolazi do pomaka-bhakte su zadovoljni
ako ide u tom smjeru
- do problema ne dolazi samo zbog jedne strane veæ obje
strane imaju udjela-treba više staviti Krišnu u centar
- dugoroèni ciljevi osvježuju dušu i iznutra smo zadovoljni
- puno toga ovisi o privatnom životu bhakte
- bitna je podrška bhakta, slaviti bhakte, cijeniti ih
- svatko može preuzeti ulogu sluge-lidera
- glavni problem- nema dugoroènog  cilja
- ako želim pomoæi bhaktama moram uèiniti neke promjene da
ih potaknem da djeluju 
- bhakte se na bhakti-sangi pune (realizacijama koje ih hrane)
i propovijedaju van grupe
- kada doðem na grupu imam stav da želim nešto dati bhakta-
ma
- pohvala bhaktama, topla rijeè, rijeè podrške i sl. nije
napuhavanje lažnog ega veæ je razmjena meðu bhaktama i
dobrodošla gesta koja osobu zauvijek veže za društvo bhakta 
- prirodno je da stariji (godinama i duhovno) bhakte nemaju
iste potrebe kao mlaði 
- ako Sacinandana Swami kaže da je ovisan o društvu bhakta
onda nitko nema pravo reæi da je dovoljno star u duhovnom
životu da mu ne treba društvo mladih bhakta
- realizacije starijih bhakta su dragulji
- dati do znanja starijim bhaktama da su  potrebni i da daju
svoj doprinos na sangi
- mlaðe bhakte treba inspirirati da priðu starijim bhaktama i
pitaju za pomoæ

Vaši sluge, 
Bhakti sanga servent lideri ·

Bhakte
-------------------------------- 
1. Nayananda d - Zg
2. Suvarna Bindu d - Zg
3. Karuna Bhagavan d - Zg
4. Bh. Alan - Zg
5. Bh. Ivan - Ck
6. Padamanuttama d - Ka   
7. Bhn Ljerka K. - Zg  
8. Bh Goran Vuk - Zg
--------------------------------
Ukupno

MaHa
---------- 

11
10
2
1
2
-
1
-

----------
27 

MedSo
---------- 

149
115
101
72
116
104

-
2

----------
659 

BigSo
---------- 

149
261
179
138
94
98
1
-

----------
920  

BigHa
---------- 

123
12
2
9
-
-
-
-

----------
146

MaSo
---------- 

-
12
5
-
-
-
-
-

----------
17

Bodovi
---------- 
266,15
206,75
133,6
104,7
90,6
85,5
2,0
0,7

----------
890

Br. knj.
---------- 

432
410
289
220
212
202

2
2

----------
1769
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